13 Cur nemo oscitans aurem inscalpere suam audeat? an quia membrana etiam, per quam audimus, inflatur, cum oscitamus? indicium, quòd audiendi facultas tollitur, cum oscitamus. Spiritus enim ut in os, ita etiam in aures in-

terrumpens, membranam expellit, ac prohibet quominus sonus ingrediatur. Quod cum ita sit, si sedem audiendi, cum oscitamus, auriscalpo tetigerimus, plurimum membranam lædemus. Ictus enim ad obiectentem renitentemque spiritum, non ad cedentem inferetur, & membranam ab iunctam solidis esse, certum est: quare dolor ita moueri, vulnusque excipi facile potest.

A ρθλόμνον, δξωθεΐσαι τὸν ὑμῶνα, καὶ κωλύσει τὸν ψόφονεῖπέειαι. ἐὰν οὖν οὕτως ἔχοντες ἀψήσῃ τῆς ἀκρῆς ὡς σκαλῶειν, μάλιστα βλάψῃε. πρὸς ἀντιπίπτει γὰρ ἡ πληγὴ γῆ, καὶ οὐ πρὸς ὑποκόντῳ τῷ πνύματος. τὸ δὲ δέρμα καὶ τὴν μύνηγα ἀφεσάναι τῶν σερραῶν [δηλον.] ὥστε πόνον μάλιστα οὕτω ποιεῖ, καὶ τραυματίζοι αὐτῶν.

Eorum quæ ad nares pertinent, Sectio XXXIII. cuius quæstiones XVIIII.

B Ὅσα περὶ μυκτῆρα. λγ.

C Vr singultus sternutamento sedari queat, ructus nequeat? An quia non partis eiusdem vtraque ista affectio est: sed ructus, ventriculi: singultus verò, refrigeratio cruditasque spiritus, atque humoris pulmone coniunctissimi est: sedes autem cerebri rem cum pulmone communem sortita est? Quod quidem ratione constat aurium: interdum enim surditas accidit, simul & morbus ipse aurium in pulmone vitium transit, & nonnullis tussis statim mouetur suas scalpentibus aures. Locum autem sternutandi rem naribus esse cum pulmone communem, respiratio docet, quæ communis vtrique est. Sternuimus itaque loco eo ipso calfacto. Calorem autem eius locus sentit inferior, cuius singultus est, calor verò vim obtinet & concoquendi. Quæ obrem aceto etiam retentioneque spiritus finiri singultus leuior potest: spiritus enim retentus satis concalfacit. Vnde fit etiam inter sternutandum, vt spirandi retentio idem obducta efficiat, & conuenienter quoque expirantia superiori de loco educitur: quippe cum fieri nequeat vt quis sternutet, nisi expiret: impetus itaque spiritum interelufum rumpit, dispellitque, qui singultum ciere potest.

ΔΙΑ τί ὁ πταρμός λυγμὸν μὴ παύει; ἢ ἐξ ἰσθμοῦ τῆς αὐτῆς ἴσου τὸ πάθος ἐκάτερον. ἀλλ' ὁ μὴ ἐρυγμός, κοιλίας. ὁ δὲ λυγμός, τῷ περὶ τὸν πνύματα κατάψυξις, ἔσπεψία πνύματος ἔσπεψο; κοινωνοῦσι δὲ οἱ περὶ τὸν ἐγκέφαλον ἴσου τῷ πνύματι, οἷ τῶν ὡσὶ. φανερόν δὲ. ἀμα γὰρ ἐνεοὶ ἔκωφοὶ γίνονται, ἔσπεψο ἀντιπερὶσπῆσαι αἱ τῶν ὡτῶν εἰς τὰ τῷ πνύματος πάθη. ἐπίοις δὲ σκαλοῦσι τῶν οἷς, βῆχες ἐγγίνονται. τὸ δὲ, περὶ τὸν πταρμῶνον ἴσου τῶν τῆς ρίνος κοινωνίας τῶν πνύματι, δηλοῖ ἡ ἀναπνοὴ οὕσα. ὥστε πταρμῶσαι μὴ θερμασμοῦ αὐτῶν. τῶν δὲ συμπάχειν, ὁ κάτω ἴσου, ἐν ᾧ ἔστιν ὁ λυγμός. ἢ δὲ θερμασία πέπει. ἐξ ὅσος τε παύει λυγμὸν, ἔσπεψο ἀπνοσία, ἐὰν ἡρεμῆται ἡρεμῆται ἢ ἡ λυγξ. ἐκ θερμασμοῦ γὰρ τῶν πνύματα κατεχόμενον. ὥστε ἔσπεψο πταρμῶ ἢ ἀντικαταχέσις ἡμοῦ τῷ πνύματος, τῶν ποιῶ, ἔσπεψο οἰκίως ἢ ἐκ ἀπνοσίας γῆ, ἔσπεψο τῶν αἰῶν ἴσου. ἀδυνάτων γὰρ πταρμῶ μὴ ἐκπνεόντα. ἢ οὖν ὁρμηρῆγισοὶ τῶν ἐγκεταίλημῶνον πνύματα, ὁ ποιῶ τὸν λυγμὸν.